
Комитет  образования 

администрации Балаковского муниципального района 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

г. Балаково Саратовской области 
 

 

                                                         П Р И К А З 
29.12.2023 № 322 

г. Балаково 

 

О назначении ответственного за исполнение мероприятий 

по снижению документационной нагрузки на 

педагогических работников 
 

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических работников, во 

исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 

2022 года № 582, министерства образования Саратовской области от 21 августа 2023 

года № 1449 «Об организации работы по исполнению частей 6.1, 6.2 статьи 47 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников заместителей 

директора по учебно - воспитательной  работе  Швецову И.М., Сазонову М.А.. 

 1.1 Внести  изменения в локальные нормативные акты, затрагивающие 

трудовые права работников, по соблюдению документационной нагрузки 

педагогов: 

- положение об электронном журнале, 

- правила внутреннего распорядка образовательной организации, 

- типовая должностная инструкция учителя и классного руководителя 

2.  Ответственному  за размещение на сайте Густ Л.А. обеспечить: 

 размещение информации об организации «горячей линии», о нормах 

законодательства, регулирующих объем документационной нагрузки на 

учителей, на официальном сайте школы; 

- 3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 21                                  С.В. Андреянова 

С приказом ознакомлен: 

__________Швецова И.М. 

__________Сазонова М.А. 

__________Густ Л.А. 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 21»
	г. Балаково Саратовской области
	П Р И К А З
	О назначении ответственного за исполнение мероприятий по снижению документационной нагрузки на педагогических работников

		2024-02-21T17:59:12+0400
	Андреянова Софья Владимировна




